
Polski Związek Łowiecki świętował 100-lecie
100 lat Polskiego Związku Łowieckiego to bez wątpienia bogata opowieść o budowaniu państwa
polskiego, jego przyrody oraz dziedzictwa narodowego. Po dziś dzień Polscy myśliwi prowadzą w
Polsce szeroko rozumianą edukację na rzecz środowiska oraz pobudzają świadomość społeczną
dotyczącą działalności łowieckiej.
Niedzielne uroczystości w Zamku Królewskim rozpoczęły się od powitania zaproszonych gości przez
przewodniczącą Zarządu Okręgowego Łowczynię Okręgową Agnieszkę Jackowską, która następnie
przedstawiła krótki rys historyczny Polskiego Związku Łowieckiego oraz przybliżyła jak ważną rolę
odgrywają myśliwi w przyrodzie.

- Dziś Polski Związek Łowiecki zrzesza ponad 127 tys myśliwych, z czego prawie 5 tysięcy stanowią
kobiety.  Wato  przypomnieć  o  rzeczywistym  wkładzie  myśliwych  w  dzieło  ochrony  przyrody  i
zachowanie  polskich  tradycji.  Dzięki  myśliwym  przywrócono  populację  łosia,  wprowadzono  w
aktywną  ochronę  bobra  oraz  zasiedlono  łowiska  bażantami.  Dzięki  staraniu  myśliwych  Polska
zachowała jeden z najbogatszych zwierzostanów w Europie - mówiła Agnieszka Jackowska.

Obecny na uroczystości prezydent Krzysztof Chojniak skierował swoje słowa oraz podziękowania do
całej społeczności łowieckiej.
-  Serdecznie dziękuję za waszą służbę na rzecz środowiska, ekologii,  przyrody oraz za mądrze
prowadzoną gospodarkę łowiecką. Wasza edukacja, którą realizujecie w naszym mieście zostawia
po  sobie  ślad,  podczas  cyklicznych  wydarzeń  organziowanych  właśnie  w  Piotrkowie.  Takie
uświadamianie społeczeństwa jest niezwykle ważne. Życzę Państwu wytrwałości, odwagi i sły, aby
misja, którą wypełniacie była dobrze rozumiana przez innych - życzył prezydent.

Następnie prezydent Krzysztof Chojniak oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta Wiesława Olejnik w
uznaniu szczególnych zasług dla miasta Piotrkowa Trybunalskiego złożyli na ręce przewodniczącej
Agnieszki  Jackowskiej  Brązowy  Medal  Honorowy  dla  Polskiego  Związku  Łowieckiego  Zarządu
Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim.
Podczas dostojnego jubileuszu okręgu piotrkowskiego PZŁ wręczone zostało również najwyższe
odznaczenie św. Huberta, które przyznawane jest co pięć lat za szczególne osiągnięcia w zakresie
propagowania kultury i sztuki łowieckiej. Medal przyznano Kołu Łowieckiemu "Hubal".

Wydarzeniem towarzyszącym jubileuszowej gali była wystawa ”Łowiectwo – Nasza pasja w stulecie
Polskiego  Związku  Łowieckiego”.  Ekspozycja  prezentuje  trofea  oraz  broń  myśliwską.  Wystawę
można podziwiać do 30 września w piotrkowskim muzeum przy placu Zamkowym 4 (więcej  o
wystawie TUTAJ).

https://www.piotrkow.pl/kultura-i-edukacja-t72/aktualnosci-a108/wystawa-z-okazji-100-lecia-zjednoczonego-lowiectwa-polskiego-r699

